

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Borresø Holding ApS

**Langelinie 10C
8700 Horsens**

CVR-nr. 39 09 35 96

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/04 2023

Preben Thomas Borregaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Borresø Holding ApS
Langelinie 10C
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 09 35 96
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Horsens

Direktion

Preben Thomas Borregaard

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 103.946.331, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 130.915.345.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		(22.397)	(19.015)
Bruttoresultat		(22.397)	(19.015)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		103.579.031	26.274.491
Finansielle indtægter	1	517.859	378.755
Finansielle omkostninger		(24.388)	(77.347)
Resultat før skat		104.050.105	26.556.884
Skat af årets resultat	2	(103.774)	(62.235)
Årets resultat		103.946.331	26.494.649
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		50.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	5.113.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		47.656.735	3.498.355
Overført resultat		6.289.596	17.883.294
		103.946.331	26.494.649

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	107.223.090	3.526.355
Finansielle anlægsaktiver		107.223.090	3.526.355
Anlægsaktiver i alt		107.223.090	3.526.355
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.423.839	2.017.500
Andre tilgodehavender		20.661.959	20.694.280
Tilgodehavender		23.085.798	22.711.780
Likvide beholdninger		810.890	814.354
Omsætningsaktiver i alt		23.896.688	23.526.134
Aktiver i alt		131.119.778	27.052.489

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		51.155.090	3.498.355
Overført resultat		29.710.255	23.420.659
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>50.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	4	<u>130.915.345</u>	<u>26.969.014</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>75.836</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>75.836</u>	<u>0</u>
Banker		0	205
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.750	10.501
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.258	10.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag		101.774	54.007
Anden gæld		<u>815</u>	<u>8.762</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>128.597</u>	<u>83.475</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>128.597</u>	<u>83.475</u>
Passiver i alt		<u>131.119.778</u>	<u>27.052.489</u>
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.498.355	23.420.659	0	26.969.014
Årets resultat	0	47.656.735	6.289.596	50.000.000	103.946.331
Egenkapital 31. december 2022	50.000	51.155.090	29.710.255	50.000.000	130.915.345

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	50.180	83.620
Andre finansielle indtægter	467.679	295.135
	517.859	378.755
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	12.034
Sambeskatningsbidrag	103.774	50.201
	103.774	62.235
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	28.000	28.000
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2022	68.000	28.000
Værdireguleringer 1. januar 2022	3.498.355	(26.136)
Årets resultat	103.579.031	26.274.491
Udbytte modtaget	0	(22.750.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.868	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	75.836	0
Værdireguleringer 31. december 2022	107.155.090	3.498.355
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	107.223.090	3.526.355

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Ankali Invest ApS	Horsens	70 %
Øjesø Invest ApS	Horsens	100 %

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Hensat i året	<u>75.836</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo 31. december 2022	<u>75.836</u>	<u>0</u>

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomhederne Øjesø Invest ApS. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Borregaard Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.